



جمهوری اسلامی ایران

وزارت کشور

استانداری مرکزی

شماره ۱۴۰۱۳

تاریخ ۱۳۹۰/۱۰/۰۶

پوست

مدیران محترم دستگاههای اجرایی استان

سلام علیکم :

احتراماً ، با توجه به فعالیت ستاد ارتقاء فرهنگ ترافیک استان و از طرفی لزوم فرهنگ سازی و اطلاع رسانی مناسب به شهروندان عزیز استان در خصوص رعایت قوانین و مقررات مربوطه و همچنین آگاه سازی عموم مردم شریف استان از نحوه اعمال جرایم تخلفات راهنمایی و رانندگی و نیز قرارداد آن در سایت اطلاع رسانی آن دستگاه ، به پیوست ۵ برگ پیامهای ترافیکی تهیه شده توسط دبیرخانه ستاد مذکور جهت استحضار و اقدام لازم ارسال می گردد . خواهشمند است دستور فرمائید از نتیجه اقدامات بعمل آمده این دبیرخانه را مطلع نمایند . ۹/۳۰

کیوان گودرزی راد

رئیس اداره روابط عمومی و امور بین الملل و

دبیر شورای اطلاع رسانی استان مرکزی

رونوشت :

- جناب آقای نصراللهی معاون محترم سیاسی و امنیتی جهت استحضار .
- جناب آقای فتح آبادی مدیرکل محترم دفتر امور اجتماعی پیرو مذاکره حضوری جهت استحضار .
- سرکار خانم مددی جهت اطلاع .

پیام های ترافیکی

۱	هموطن گرامی: سرعت، عجله و شتاب یعنی: استقبال از خطر	مبلغ جریمه: ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۲	هموطن گرامی: عبور از چراغ قرمز = بی احترامی به حقوق دیگران	مبلغ جریمه: ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۳	هموطن گرامی: حرکت به طور ماریج = نظم گریزی	مبلغ جریمه: ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۴	هموطن گرامی: عبور وسایل نقلیه از پیاده رو یعنی: بی احترامی به حقوق عابرین پیاده	مبلغ جریمه: ۵۰۰/۰۰۰ ریال
۵	هموطن گرامی: عبور توقف دوبله در معابر یعنی: ایجاد سد در مسیر حرکت دیگران.	مبلغ جریمه: ۳۰۰/۰۰۰ ریال
۶	هموطن گرامی: عدم استفاده از کلاه ایمنی = استقبال از مرگ	مبلغ جریمه: ۳۰۰/۰۰۰ ریال
۷	هموطن گرامی: توقف هر وسیله نقلیه در پیاده رو یعنی: بی احترامی به حقوق عابرین پیاده	مبلغ جریمه: ۴۰۰/۰۰۰ ریال
۸	همشهری گرامی: راننده گرامی، با تبعیت از قوانین راهنمایی و رانندگی بستری امن را برای شهروندان فراهم کنید.	
۹	هموطن گرامی: استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی باعث کاهش تمرکز در رانندگی و افزایش خطر است.	مبلغ جریمه: ۵۰۰/۰۰۰ ریال
۱۰	هموطن گرامی: عبور وسیله نقلیه از خطوط ویژه = بی احترامی به استفاده کنندگان از وسایل حمل و نقل عمومی.	مبلغ جریمه: ۵۰۰/۰۰۰ ریال
۱۱	همشهری گرامی: آیا می دانید عامل بیشتر تصادفات و سوانح رانندگی رفتار انسانی می باشد	
۱۲	همشهری گرامی: آیا می دانید هر روز در ایران ۷۶ نفر در سوانح رانندگی بر اثر بی احتیاطی و عدم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی کشته می شوند	
۱۳	همشهری گرامی: به طور متوسط هر ۲۰ دقیقه یک مرگ در کشور به علت حوادث ترافیکی اتفاق می افتد.	
۱۴	همشهری گرامی: آیا می دانید بار مالی حوادث ترافیکی در ایران سالانه ۶ میلیارد دلار تخمین زده می شود.	
۱۵	همشهری گرامی: آیا می دانید منشأ بسیاری از تخلفات و تصادفات رانندگی سرعت غیر مجاز می باشد.	
۱۶	همشهری گرامی: گواهینامه هوشمند و سیستم جریمه الکترونیکی از جمله امکانات لازم برای اجرای قانون جدید راهنمایی و رانندگی می باشد.	
۱۷	همشهری گرامی: از دیدگاه روانشناسی اجتماعی چند ویژگی در بروز تخلفات رانندگی نقش برجسته دارد: ۱- احساس مالکیت ۲- میل به خودنمایی ۳- میل به برتری	

۱۸	همشهری گرامی: بر اساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی شیوه توقیف گواهینامه رانندگان متخلف در سه مرحله صورت می پذیرد: ۱- ۳۰ امتیاز منفی و ۳ ماه ضبط گواهینامه ۲- ۲۵ امتیاز منفی و ۶ ماه ضبط گواهینامه ۳- ۲۰ امتیاز منفی و باطل شدن گواهینامه
۱۹	راننده گرامی: آیا می دانید بر اساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی، در صورتیکه مبلغ جریمه خودرویی به ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برسد و مالک خودرو مبلغ جریمه را پرداخت ننماید، راهنمایی و رانندگی مجاز به توقیف خودرو می باشد.
۲۰	راننده گرامی: همراه نداشتن گواهینامه، کارت خودرو و بیمه نامه معتبر شخص ثالث بر اساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی = توقیف خودرو
۲۱	همشهری گرامی: رانندگی در حالت مستی، استفاده از مواد مخدر در حین رانندگی = استقبال از مرگ مبلغ جریمه: ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۲۲	همشهری گرامی: در تصادفات منجر به خسارت مالی جهت جلوگیری از سد معبر، در صورت قابل انتقال بودن خودرو، محل چرخها را علامت گذاری نموده و خودرو را به کنار راه منتقل نمایم.
۲۳	همشهری گرامی: آیا می دانید یادگیری مبانی ترافیکی بستر کاهش ۴۰ درصدی حوادث ترافیکی در جامعه می باشد.
۲۴	همشهری گرامی: حرکت با دنده عقب در آزاد راه ها و بزرگراه ها = به خطر انداختن سلامت و ایمنی شهروندان مبلغ جریمه: ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۲۵	همشهری گرامی: پارک دوبله در محل ایستادن ممنوع = عدم تمکین قانون و نقض حقوق شهروندی مبلغ جریمه: ۵۰۰/۰۰۰ ریال
۲۶	همشهری گرامی: این روزها گرفتن گواهینامه اهمیت بسیاری پیدا کرده است، ولی برخی از نوجوانان و جوانان و حتی برخی از سن و سال دارها ترجیح می دهند بدون گواهینامه رانندگی کنند، چراکه گمان می کنند کار راحت و بی دردسری است.
۲۷	همشهری گرامی: رانندگی بدون داشتن گواهینامه جرم به شمار رفته و این افراد به حکم دادگاه از رانندگی با وسیله نقلیه محروم می شوند.
۲۸	همشهری گرامی: نوی این خیابان ها همه نوع خطری به کمین کسانی نشسته که مهارتی در رانندگی ندارند و آنگاه باید تیر زده شود که: "تصادف رانندگی گشته دارد."
۲۹	همشهری گرامی: آیا می دانستید حجم تغلفات راهنمایی و رانندگی در استان ما نسبت به سال گذشته ۳۹ درصد رشد داشته است.
۳۰	همشهری گرامی: شما باید بتوانید شماره خودروها را از فاصله ۲۰ متری بخوانید؛ اگر در دید خود مشکل دارید، حتما باید در مواقع رانندگی از عینک استفاده کنید.
۳۱	همشهری گرامی: بغاظر داشته باشید ضربات وارده به ناحیه سر و گردن علت اصلی بیش از ۷۰ درصد تصادفات منجر به فوت است. به همین دلیل بستن کمربند ایمنی برای راننده و سرنشینان الزامی است.

۳۲	همشهری گرامی: استفاده صحیح از کمربند ایمنی احتمال مرگ و میر ناشی از تصادفات رانندگی را تا ۶۱ درصد کاهش می دهد.
۳۳	هموطن گرامی: علائم راهنمایی و رانندگی به ما دستور العمل رانندگی صحیح را نشان می دهد، پس بیایید به فرامین و توصیه های علائم و چراغ های راهنمایی توجه و از آنها پیروی کنیم.
۳۴	همشهری گرامی: اگر تعداد سرنشینان اتومبیل زیاد باشد نه تنها به سیستم فنی وسیله نقلیه آسیب می رساند بلکه گاهی اوقات جلو دید راننده را گرفته و از واکنشهای سریع و به موقع جلوگیری می کند.
۳۵	همشهری گرامی: آیا می دانید استفاده از نور افکن یا چراغ های دارای نور خیره کننده "چراغ های الوان" اضافی و داشتن نور سفید در عقب و نور قرمز در جلو وسیله نقلیه تخلف از قوانین راهنمایی و رانندگی بوده و مبلغ جریمه آن ۵۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
۳۶	همشهری گرامی: زمانی اقدام به سبقت گرفتن نمائید که مطمئن شوید خودرویی از روبرو نمی آید و همچنین خودرویی از پشت سر در حال سبقت گرفتن از شما نیست.
۳۷	همشهری گرامی: راننده متخلف چنانچه در مرحله دوم در اثر ارتکاب تخلفات جدید ۲۵ نمره منفی کسب کند، گواهینامه او به مدت ۶ ماه ضبط و پس از انقضاء مدت مزبور و پرداخت ۶۰ هزار تومان به نفع خزانه عمومی مسترد می گردد.
۳۸	همشهری گرامی: مهلت پرداخت جرائم رانندگی از زمان اعلام به راننده ۶۰ روز ۲ ماه است
۳۹	همشهری گرامی: سرعت زیاد و ترمزهای پیاپی، مصرف سوخت را تا حدود ۵۰ درصد افزایش می دهد. سعی کنیم با پرهیز از حرکت شتابان، بطور یکنواخت و در بین خطوط رانندگی کنیم تا سفر مطمئن تری داشته باشیم.
۴۰	راننده گرامی: همواره به یاد داشته باشیم که در روزهای برفی و بارانی سرعت خودرو را کاهش دهیم، چراکه ممکن است به عابرینی که در کنار خیابان منتظر وسیله نقلیه هستند حرکت سریع ما باعث پاشیدن آب و گل به آنان شود و این = نقض حقوق شهروندی
۴۱	همشهری عزیز: هنگام عبور از خیابان از جلوی اتوبوس رد نشوید، چون رانندگان پشت سر دید کافی ندارند.
۴۲	همشهری گرامی: با توقف قبل از خط کشی عابر پیاده به حقوق عابران پیاده احترام بگذارید
۴۳	همشهری گرامی: آیا می دانید جریمه عبور از چراغ قرمز از ۷ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافته است؟
۴۴	همشهری گرامی: رعایت گذرگاه عابر پیاده از طرف همه رانندگان الزامی است و در صورتیکه هر نوع وسیله نقلیه به حریم گذرگاههای عابر پیاده تجاوز کند، جریمه خواهد شد.
۴۵	هموطن گرامی: پیاده رو محل پارک اتومبیل نیست. به حقوق عابرین پیاده احترام بگذاریم
۴۶	همشهری گرامی: ایستگاه اتوبوس برای توقف اتوبوس و سوار و پیاده کردن مسافران آن در نظر گرفته شده؛ توقف دیگر خودروها در این مکان ممنوع است.
۴۷	همشهری گرامی: هرگاه راننده متخلف در مرحله سوم در اثر ارتکاب تخلفات جدید ۲۰ نمره منفی کسب کند گواهینامه او ابطال و بعد از یکسال می تواند برابر مقررات و پس از طی دوره آموزشی و پرداخت ۱۰۰ هزار تومان به نفع خزانه عمومی، گواهینامه جدید اخذ کند.
۴۸	همشهری گرامی: بزرگراهها و آزادراهها برای عبور سریع وسایل نقلیه طراحی و ساخته می شوند، بنابراین سوار و پیاده کردن مسافران و ایجاد تأخیر در حرکت سایر وسایل نقلیه در خطوط حرکتی این معابر ممنوع است.

۴۹	همشهری گرامی: آیا می‌دانید عدم اعلام آدرس جدید مالک وسیله نقلیه به پلیس راهنمایی، جریمه ۵ هزار تومانی را به همراه دارد؟
۵۰	همشهری گرامی: اتومبیل‌های ام‌داد از قبیل آمبولانس و آتش‌نشانی در هنگام مأموریت حق تقدم دارند، شما باید با شنیدن آژیر به این خودروها اجازه عبور دهید.
۵۱	هموطن گرامی: معاینه فنی خودرو ضروریست و ضمن بالابردن ضریب ایمنی سفر، باعث کاهش مصرف سوخت و افزایش عمر مفید موتور اتومبیلتان می‌شود.
۵۲	همشهری گرامی: در خط کشی‌ها از دورنگ زرد سفید استفاده می‌شود که خطوط زرد رنگ جهت تاکید بیشتر بر احتیاط و محدودیت‌های ترافیکی در راهاست.
۵۳	همشهری گرامی: وجود خط سفید در وسط راه نشان می‌دهد که وسایل نقلیه در دو طرف آن بصورت "هم جهت" حرکت می‌کنند.
۵۴	همشهری گرامی: وجود خط زرد در وسط راه نشان می‌دهد که وسایل نقلیه در دو طرف آن "خلاف جهت" هم حرکت می‌کنند.
۵۵	هموطن گرامی: گذشت در رانندگی اولین قدم در نظم دادن به ترافیک است.
۵۶	همشهری گرامی: بچه‌ها همانند بهار زیبا هستند، با عدم احتیاط در رانندگی بهار آنها را خزان نکنید.
۵۷	همشهری عزیز: رعایت حق تقدم عبور و مرور برابر است با احترام به حقوق دیگران.
۵۸	همشهری گرامی: سرعت زیاد در رانندگی، شتاب برای رسیدن به حوادث است.
۵۹	همشهری گرامی: خط کشی عابر پیاده امن‌ترین محل برای عبور از عرض خیابان است.
۶۰	همشهری گرامی: رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، نشانگر شخصیت و فرهنگ اجتماعی ماست.
۶۱	همشهری گرامی: هرگاه راننده‌ای مرتکب ۲ تخلف همزمان از قبیل دور زدن در جا، تجاوز از سرعت مجاز، سبقت غیرمجاز، عبور از چراغ قرمز، حرکت ماریج و تجاوز به چپ از محور راه شود ضمن اعمال نمره منفی خودرو به مدت ۳ روز توقیف می‌گردد.
۶۲	همشهری گرامی: تابلوهای راهنمایی و رانندگی پیام آوران نظم و قانون هستند.
۶۳	هموطن گرامی: پلیس بهترین راهنمای ما در رفت و آمدهای شهری است.
۶۴	همشهری گرامی: قانون جدید راهنمایی و رانندگی، ضامن آرامش و سلامتی شهروندان است.
۶۵	همشهری گرامی: با تبعیت از قوانین راهنمایی و رانندگی بستری امن را برای شهروندان فراهم کنید.
۶۶	همشهری گرامی: توقف وسیله نقلیه در پیاده‌رو و محل‌های ممنوعه و همچنین عدم توجه به فرمان پلیس موجب انتقال وسیله نقلیه به پارکینگ می‌شود.
۶۷	همشهری گرامی: هرگاه توقف وسیله نقلیه به هر میزان موجب بروز خطر، کاهش ظرفیت و انسداد راه شود، موجب انتقال وسیله به پارکینگ می‌شود.
۶۸	همشهری گرامی: چنانچه راننده متخلف دارای ۳۰ نمره منفی باشد، گواهینامه او به مدت ۳ ماه ضبط و در پایان مدت مزبور با پرداخت مبلغ ۴۰ هزار تومان جریمه نقدی به نفع خزانه عمومی مشروط می‌شود.

۶۹	همشهری گرامی: آیا می‌دانید جریمه استفاده از تلتن همراه در حین رانندگی در سرعت بالای ۶۰ کیلومتر مبلغ ۵۰ هزار تومان و زیر ۶۰ کیلومتر در ساعت ۳۰ هزار تومان است.
۷۰	همشهری گرامی: آیا می‌دانید بر اساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی عبور وسایل نقلیه از پیاده رو دارای مبلغ جریمه ۵۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
۷۱	همشهری گرامی: آیا می‌دانید بر اساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی عبور از چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی دارای مبلغ جریمه ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد
۷۲	همشهری گرامی: آیا می‌دانید بر اساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی نقص فنی موتور و یا نقص در سامانه روشنایی در شب بر اساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی دارای مبلغ جریمه ۵۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
۷۳	همشهری گرامی: آیا می‌دانید بر اساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی در آغوش داشتن اطفال در حین رانندگی دارای مبلغ جریمه ۵۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.